

Algemene informatie

Aanbesteding: Drukwerk en reprografische opdrachten
Aanbestedende Dienst: VISTA college
Referentie: EOA.2026.INK.1
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 4 Programma van Eisen, eis 3.4

Vraag:

Klopt onze interpretatie van eis 3.4 dat Aanbestedende dienst verwacht dat Opdrachtnemer de producties fysiek komt afleveren en er dus geen gebruik mag worden gemaakt van een postvervoerder, bijvoorbeeld PostNL?

Antwoord:

Dit klopt. Wij verwachten inderdaad dat de Opdrachtnemer de producties fysiek, onder eigen directe verantwoordelijkheid, aflevert op de afgesproken locatie(s). Het gebruik van post- of pakketvervoerder (zoals PostNL) is hierbij niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Regionale betrokkenheid

Vraag:

Op meerdere plaatsen in de aanbestedingsstukken wordt verwezen naar regionale betrokkenheid dan wel aanwezigheid in Limburg. Inschrijver constateert dat een dergelijke formulering mogelijk een feitelijk voordeel kan opleveren voor lokaal gevestigde ondernemingen. Inschrijver merkt op dat op grond van artikel 1.8 en 1.9 van de Aanbestedingswet 2012 het gelijkheidsbeginsel en het non-discriminatiebeginsel gelden, waarbij aanbestedende diensten geen onderscheid mogen maken naar geografische vestigingsplaats van ondernemingen, tenzij dit objectief noodzakelijk en proportioneel is voor de uitvoering van de opdracht.

Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst daarom te verduidelijken:

1. Of regionale vestiging of aanwezigheid in Limburg op enigerlei wijze wordt meegewogen bij de beoordeling van inschrijvingen;

2. Indien dit het geval is, op welke objectieve en proportionele gronden dit gerechtvaardigd is;
3. Of de aanbestedende dienst kan bevestigen dat inschrijvers buiten de regio Limburg onder exact gelijke voorwaarden kunnen deelnemen en beoordeeld worden.
Indien de huidige formulering de indruk kan wekken dat regionale partijen een voordeel hebben, verzoekt inschrijver de aanbestedende dienst de betreffende passages te verduidelijken of aan te passen zodat een aantoonbaar gelijk speelveld voor alle inschrijvers wordt geborgd.

Antwoord:

Regionale vestiging of aanwezigheid in Limburg wordt niet meegewogen bij de beoordeling van inschrijvingen. De beoordeling vindt uitsluitend plaats op basis van de in het beschrijvend document opgenomen criteria, te weten de prijs en de kwalitatieve subgunningscriteria zoals beschreven in hoofdstuk 5.

Er is geen vereiste opgenomen met betrekking tot een regionale vestiging of aanwezigheid in Limburg. De verwijzingen naar de regio hebben uitsluitend een beschrijvend karakter en zijn bedoeld om de context van de organisatie en haar regionale rol te schetsen.

VISTA college bevestigt dat inschrijvers ongeacht hun geografische vestigingsplaats onder gelijke voorwaarden kunnen deelnemen aan deze aanbesteding en op gelijke wijze worden beoordeeld.

VISTA college onderschrijft het gelijkheidsbeginsel en het non-discriminatiebeginsel zoals opgenomen in de Aanbestedingswet 2012. De genoemde passages zijn niet bedoeld om regionale partijen een voordeel te bieden bij de beoordeling van inschrijvingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 6.B Algemene Inkoopvoorwaarden FSR V5.0, artikel 24.10

Vraag:

Gezien de op 4 jaar gemaximeerde looptijd van de Raamovereenkomst wekt de hier genoemde termijn van 5 jaar verbazing. Daarnaast worden de uitgevraagde diensten gekenmerkt door een kort cyclisch karakter. Is Aanbestedende dienst daarom bereid dit artikel niet van toepassing te verklaren?

Antwoord:

Dit is akkoord. Artikel 24.10 uit de Algemene Inkoopvoorwaarden FSR komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 6.B Algemene Inkoopvoorwaarden FSR V5.0, artikel 13

Vraag:

Klopt onze interpretatie dat partijen hoe dan ook een Verwerkersovereenkomst zullen sluiten?

Antwoord:

Nee, dat is niet van toepassing voor deze aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 6.B Algemene Inkoopvoorwaarden FSR V5.0, artikel 12.7

Vraag:

Is Aanbestedende dienst bereid tot de toevoeging "voor dat deel van de boete dat niet is verzwaaard in verband met eerder overtredingen door Opdrachtgever"?

Antwoord:

VISTA college kan zich vinden in een verduidelijking dat de vrijwaring ziet op de boete voor zover deze het gevolg is van de tekortkoming van de Opdrachtnemer. Eventuele verhogingen van de boete die aantoonbaar verband houden met eerdere overtredingen van Opdrachtgever vallen hier niet onder.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 6.B Algemene Inkoopvoorwaarden FSR V5.0, artikel 11.4

Vraag:

"grondstoffentekort": In de huidige, op momenten nog steeds overspannen, papiermarkt kunnen bepaalde papersoorten van het één op het ander moment slechter beschikbaar zijn.

Staat Aanbestedende dienst toe dat Opdrachtnemer in voorkomende gevallen alternatieven ter goedkeuring aandraagt, zonder dat één en ander meteen als contractbreuk geldt en aanleiding geeft tot boetebepalingen en/of contactontbinding?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 6.B Algemene Inkoopvoorwaarden FSR V5.0, artikelen 9.3 en 11.3

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat op de door Opdrachtgever aangeleverde en door Opdrachtnemer te verwerken bestanden, content, data, documenten, gegevens en andersoortige informatie (denk aan afbeeldingen, gegevens, logo's, teksten, et cetera) geen auteurs-, beeld-, databank-, octrooi-, patent-, portret- of andersoortige rechten van derden berusten?

Motivatie: Opdrachtnemer heeft geen mogelijkheid om na te gaan of de aangeleverde productiebestanden inbreuk vormen op intellectuele eigendomsrechten van derden en kan

derhalve dan ook geen vrijwaring verschaffen.

Antwoord:

Dit bevestigen wij.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 6.B Algemene Inkoopvoorwaarden FSR V5.0, artikel 8.6

Vraag:

Mede gezien de geprognosticeerde waarde is het boetebedrag niet proportioneel. Is Aanbestedende dienst bereid dit aan te passen naar € 25.000?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 5 Prijzenblad Drukwerk & reprografische opdrachten, "Reprografische opdrachten"

Vraag:

Er wordt zowel een "Stickervel" als een "Vel etiketten wit A4" uitgevraagd. Kan Aanbestedende dienst aangeven welk verschil hier wordt gehanteerd?

Antwoord:

Met etiketten wordt bedoeld labels die meestal van papier of karton zijn (bijvoorbeeld voor naambadges of kaartjes). Stickervellen zijn zelfklevend en worden doorgaans gebruikt voor decoratieve, promotionele of informatieve toepassingen, zoals branding of waarschuwingslabels.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 5 Prijzenblad Drukwerk & reprografische opdrachten, "Reprografische opdrachten"

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst bij het product "Schutblad gekleurd A4" aangeven van welke materiaal en eventueel gramsgewicht dient te worden uitgegaan?

Antwoord:

Voor het schutblad gekleurd A4 dient te worden uitgegaan van papier met een gramsgewicht van circa 120 grams.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 5 Prijzenblad Drukwerk & reprografische opdrachten, "Reprografische opdrachten"

Vraag:

Aanbestedende dienst vraagt zowel "Plastic voorblad" als "Transparant A4" uit. In welke opzicht verschillen deze producten?

Antwoord:

Een plastic voorblad kan in diverse (uni)kleuren worden aangeboden. Transparant A4 betreft een transparant voorblad en kan in helder of matte uitvoering worden geleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 5 Prijzenblad Drukwerk & reprografische opdrachten, "Reprografische opdrachten"

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst bij het artikel "Vullen ringband incl. tabs" aangeven:

1. Of de prijs inclusief de kosten van de tabs dient te zijn of uitsluitend de handling betreft?

Indien de prijs van de tabs inbegrepen dient te zijn:

1. Om hoeveel tabs gaat het?

2. Welk materiaal tabs?

Antwoord:

De prijs heeft uitsluitend betrekking op de handling. Uitgangspunt is een tabblad A4 kunststof set 1-12, 4-gaats.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 5 Prijzenblad Drukwerk & reprografische opdrachten, "Reprografische opdrachten"

Vraag:

Klopt onze interpretatie dat bij "Inhangen/Lijmen per boekje" gevraagd wordt naar een tarief voor

garenkoos brocheren?
Tevens, kan Aanbestedende dienst aangeven welk formaat hier wordt uitgevraagd?

Antwoord:

Deze interpretatie is correct en er wordt een A4-formaat uitgevraagd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Bijlage 5 Prijzenblad Drukwerk & reprografische opdrachten, "Reprografische opdrachten", afdrukken

Vraag:

Met het oog op de geringe hoeveelheden uitgevraagd papier: dient de prijsstelling bij de afdrukken A3 en A4, zowel zwart als kleur, inclusief of exclusief papier te zijn?

Antwoord:

De prijs dient inclusief papier te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Bijlage 5 Prijzenblad Drukwerk & reprografische opdrachten, "Posters"

Vraag:

Klopt het dat er geen A1-formaat wordt uitgevraagd?

Antwoord:

Dit klopt. A1-formaat maakt geen onderdeel uit van de uitvraag en wordt niet toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Bijlage 5 Prijzenblad Drukwerk & reprografische opdrachten, "Jaarverslag"

Vraag:

Is het genoemde aantal pagina's inclusief of exclusief 4 pagina's omslag?

Antwoord:

Het genoemde aantal pagina's is exclusief de 4 pagina's omslag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Bijlage 5 Prijzenblad Drukwerk & reprografische opdrachten, "overigen"

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst, voor een juiste beeldvorming, voorbeelden publiceren van de artikelen in de categorie "overigen"?

Antwoord:

Bij 'documenten' hebben wij een voorbeeld geplaatst van een omslagmap.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten

Ref.nr.
18**Onderwerp:**

Bijlage 5 Prijzenblad Drukwerk & reprografische opdrachten, enveloppen

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst voor de artikelen "A5 met venster" en "A4 met venster" de specificaties van het venster publiceren: afmetingen, plaatsing, rechte of ronde hoeken, transparantie, et cetera?

Antwoord:

De afmetingen van het venster zijn 110x40 mm, plaatsing links met een marge tot de buitenrand van 20 mm, rechte hoeken, transparantie 100%.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten

Ref.nr.
19**Onderwerp:**

Bijlage 4 Programma van Eisen, eis 5.3

Vraag:

Geldt inlog via Single Sign On, door een koppeling met de Active Directory van Aanbestedende dienst, als conformiteit met deze eis of niet?

Antwoord:

Single Sign On is niet hetzelfde als het toekennen van rollen en rechten, maar idealiter kunnen

deze wel gecombineerd worden aangeboden. Uitgesplitst:

1. Authenticatie en toegang

De applicatie ondersteunt Single Sign On, zodat gebruikers met hun VISTA-account automatisch kunnen inloggen. Hierbij kan gebruik worden gemaakt van een koppeling met bijvoorbeeld Active Directory, Azure AD, SURFconext of Entree.

2. Beheer van gebruikers, rollen en rechten

De applicatie ondersteunt het kunnen beheren van de rollen en rechten.

De mogelijkheid tot het automatisch aanmaken, wijzigen en verwijderen van gebruikers, inclusief het toekennen van rollen, rechten en mandatering via een gekoppelde Identity & Access Management-oplossing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Bijlage 4 Programma van Eisen, eis 4.3

Vraag:

Spreekt Aanbestedende dienst hier over een aantal van 5.000 per individuele bestelling of een aantal van 5.000 per tijdseenheid?

Antwoord:

Het betreft een aantal van 5.000 per individuele bestelling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten

Ref.nr.

Onderwerp:

21

Deel B Aanbestedingsvoorwaarden VISTA college, pagina 5, 2e bullet

Vraag:

Klopt onze interpretatie dat de akkoordverklaring van Inschrijvers niet alleen de contractuele bepalingen betreft, maar tevens de via de Nvl's toegezegde aanpassingen en wijzigingen op deze contractuele bepalingen?

Antwoord:

Dit klopt. Inschrijvers gaan akkoord met alle contractuele bepalingen, inclusief de (eventuele) wijzigingen van contractuele bepalingen die voortvloeien uit de Nota's van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 apr 2026

Percelen:

P1 Drukwerk en reprografische opdrachten